
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1802/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 15 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyêt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Nạo vét khơi thông luồng lạch các bến khách ngang sông: Thường Thới Tiền
- Long Khánh A; Bờ Đập - Long Khánh A; Long Bình - Phường An Lạc;

Phú Thuận A - số 17 và Phú Thuận A - số 18
______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật
sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 09 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân
cấp và uỷ quyền trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 46/TTr-PKT&HT ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Phòng
Kinh tế và Hạ tầng,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyêt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Nạo vét khơi thông luồng lạch các bến khách ngang sông: Thường Thới Tiền -
Long Khánh A; Bờ Đập - Long Khánh A; Long Bình - Phường An Lạc; Phú
Thuận A - số 17 và Phú Thuận A - số 18, với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Nạo vét khơi thông luồng lạch các bến khách ngang sông:
Thường Thới Tiền - Long Khánh A; Bờ Đập - Long Khánh A; Long Bình -
Phường An Lạc; Phú Thuận A - số 17 và Phú Thuận A - số 18; hạng mục: Nạo
vét.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyên Hồng Ngự.
3. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng huyên Hồng

Ngự.



2

4. Mục tiêu đầu tư: Khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng đảm bảo
thông phà phục vụ người dân được tốt hơn, góp phần thúc đẩy sự phát triển về
kinh tế - xã hội của địa phương.

5. Quy mô và nội dung đầu tư xây dựng:
Nạo vét kênh bằng xáng cạp gầu 1,2m3; phần đất đổ lên sà lan được vận

chuyển đi bằng đường thủy đến bãi đổ đất trong cự ly 3km. Sau đó dùng máy đào
xúc đất từ sà lan bỏ xuống sông Tiền. Khối lượng nạo vét cụ thể:

- Bến Khách ngang sông Thường Thới Tiền – Long Khánh A: Thực hiên
nạo vét đoạn gần bờ phía Thường Thới Tiền theo hướng ra sông lớn dài 60m,
rộng 25m, sâu trung bình từ 02m đến 05m.

- Bến Khách ngang sông Bờ Đập - Long Khánh A: Thực hiên nạo vét đoạn
gần bờ phía Long Khánh A theo hướng ra sông lớn dài 44m, rộng 25m, sâu trung
bình từ 2,5m đến 5,0m.

- Bến Khách ngang sông Long Bình – phường An Lạc: Thực hiên nạo vét
đoạn gần bờ phía Long Bình theo hướng ra sông lớn dài 114m, rộng 20m, sâu
trung bình 3,5m.

- Bến Khách ngang sông Phú Thuận A – Số 17: Thực hiên nạo vét đoạn
gần bờ phía Phú Thuận A theo hướng ra sông lớn dài 60m, rộng từ 15m đến 20m,
sâu trung bình từ 1,0m đến 5,0m.

- Bến Khách ngang sông Phú Thuận A – Số 18: Thực hiên nạo vét đoạn
gần bờ phía Phú Thuận A theo hướng ra sông lớn dài 60m, rộng từ 10m đến 20m,
sâu trung bình từ 1,5m đến 5,0m.

6. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty
TNHH tư vấn thiết kế xây dựng Phúc Thuận.

7. Địa điểm xây dựng: Huyên Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.
8. Nhóm, loại, cấp công trình: Nhóm C; công trình Nông nghiêp và Phát

triển nông thôn; cấp IV.
9. Số bước thiết kế: 01 bước.
10. Tổng mức đầu tư: 985.321.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm tám mươi

lăm triệu, ba trăm hai mươi mốt nghìn đồng). Trong đó:

+ Chi phí xây dựng (Gxd): 802.420.000 đồng
+ Chi phí quản lý dự án (Gqlda): 24.243.000 đồng
+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (Gtv): 115.274.000 đồng
+ Chi phí khác (Gk): 5.487.000 đồng
+ Chi phí dự phòng (Gdp): 37.897.000 đồng

11. Tiến độ thực hiên dự án: Năm 2022-2023.
12. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiêp ngân sách Huyên năm 2022.
13. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.



3

Điều 2. Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyên là chủ đầu tư, có
trách nhiêm thực hiên đầy đủ thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiêu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyên, Trưởng Phòng Tài

chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Ban Quản lý chợ
và Dịch vụ công cộng Huyên, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất
Huyên, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:
Thường Thới Tiền, Long Khánh A, Long Khánh B, Long Thuận, Phú Thuận A,
chịu trách nhiêm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- CT và các PCT/UBND Huyên;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(Hoài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn


	QUYẾT ĐỊNH 
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-29T09:09:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T13:36:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




